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Forord

Denne bog er en lettere revideret udgave af min ph.d.-afhandling, som 
blev udarbejdet under min ansættelse som ph.d.-stipendiat ved Juridisk 
Institut, Aarhus BSS, Aarhus Universitet. Afhandlingen blev indle-
veret den 12. december 2021 og efterfølgende forsvaret den 11. marts 
2022. Afhandlingens titel var ”Afskedigelse – Processuelle krav. For-
skelle og ligheder mellem afskedigelse på det offentlige og det private 
arbejdsmarked.” I forbindelse med denne bogs udgivelse er titlen blevet 
justeret, uden at dette dækker over, at der er foretaget væsentlige ind-
holdsmæssige ændringer.

Afhandlingen blev vejledt af højesteretsdommer, dr.jur. Søren Høj-
gaard Mørup som hovedvejleder og lektor Natalie Videbæk Munkholm 
som bivejleder. Jeg skylder jer begge en stor tak for jeres kyndige vej-
ledning.

Bedømmelsesudvalget bestod af professor emeritus, dr.jur. Kar-
sten Revsbech, Aarhus Universitet, professor, dr.jur. Jens Kristiansen, 
Københavns Universitet, og professor emeritus Stein Evju, Universite-
tet i Oslo. En stor tak til udvalget for deres værdifulde kommentarer.

Som en del af  mit ph.d.-forløb havde jeg et forskningsophold på Goe-
the Universität i Frankfurt am Main, Tyskland. Her fik jeg mulighed 
for at undersøge EU-retlige og komparative aspekter af afhandlingens 
emne, hvilket bidrog til den nærmere afgrænsning. En stor tak skylder 
jeg i den forbindelse professor dr. Bernd Waas og professor emeritus dr. 
Manfred Weiss.

Derudover vil jeg gerne takke mine gode kollegaer på Juridisk Insti-
tut, som har bidraget med faglig sparring og godt humør. Særligt tak 
til kontorfuldmægtige Tinna Meyer og Jytte Mønster for kyndig kor-
rekturlæsning mv.

Endelig – men ikke mindst – skylder jeg en stor tak til min familie og 
venner for støtte og opbakning i min tid som ph.d.-stipendiat og små-
børnsmor. Særligt tak til min mand, Kasper, og mine to guldklumper, 
Ea og Liva.

Materiale efter den 1. april 2022 er ikke medtaget i bogen.

Aarhus, den 1. juli 2022

Mette Søsted Hemme
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